3

АДМИНИСТРАЦИЯ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2018  №  6

О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации Куканского сельского поселения от 14.08.2017 № 47 "Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы"

В соответствии с Законом Хабаровского края от 20.12.2017 № 311 "О внесении изменений в отдельные закона Хабаровского края",  которым внесены изменения в приложение 3  Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 "О муниципальной службе в Хабаровском крае", администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Куканского сельского поселения от 14.08.2017 № 47 "Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы" следующие изменения и дополнения:
1.1.Дополнить  постановление пунктом 3.1. следующего содержания:
"3.1. Признать утратившими силу:
	- постановление администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2012 № 37 "Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы";
	- постановление администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2017 № 29
"О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Куканского сельского поселения 03.10.2012 № 37 "Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы";
- постановление администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 28.12.2017 № 85 "О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации Куканского сельского поселения от 14.08.2017 № 47 "Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы".".
	1.2. Раздел 1  (Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы  по специальности, направлению подготовки)  изложить в новой редакции:
"1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, уровню подготовки

1.1.В соответствии с классификацией  должностей  муниципальной службы устанавливаются  следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:
	1.1.1. для замещения должностей муниципальной  службы высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки;
	(в редакции Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311)
1.1.2. для замещения должностей муниципальной  службы главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки;
(в редакции Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311)
	1.1.3. для замещения должностей муниципальной  службы ведущей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или к  стажу муниципальной службы или  стажу работы по специальности, направлению подготовки;
	(в редакции Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311)
1.1.4. для замещения должностей муниципальной  службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы –  наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
(пп.4 в редакции Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311)".
	1.2.Для лиц, имеющих дипломы специалитета или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения главной группы должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.
	(в редакции Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311)"
	1.3. Наименование приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	" Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Куканского сельского поселения".
	1.4.  В абзаце первом пункта 3.2. раздела 3 Квалификационных требований  слова "младшей группы" заменить словами "старшей и младшей групп"
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              И.С. Кузнецов